[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
«02» сентября 2009 г.
№421
О проведении районного конкурса «Интегрированный урок ИЯ»
В соответствии с планом мероприятий, предусмотренных областной целевой программой «Иностранный язык (2007-2009 гг.)». и в целях создания благоприятных условий для развития иноязычного образования в районе
приказываю:
1. Провести с 10 ноября 2009г. по 12 марта 2010 года районный конкурс
учителей иностранных языков «Интегрированный урок ИЯ».

 2.Утвердить Положение о районном конкурсе учителей иностранных языков
«Интегрированный урок ИЯ» (приложение № 1). 3.Утвердить состав и обязанности членов оргкомитета и жюри районного
конкурса учителей иностранных языков «Интегрированный урок ИЯ»
(приложение № 2).
4. Использовать опыт победителей конкурса при организации заседаний РМО учителей иностранного языка по апробации интегрированных уроков.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника научно-методического отдела Косилову А.С.
      Начальник

управления образования                                          М. Кучерявенко
Приложение №1
к приказу управления
образования администрации
Грайворонского района
«02»   сентября 2009 г. № 421
Положение
О районном конкурсе учителей иностранных языков «Интегрированный урок ИЯ» Общие положения
1.Конкурс проводится НМО управления образования администрации Грайворонского района для создания условий, необходимых для овладения обучающимися общеобразовательных учреждений иностранным языком на функциональном уровне и качественной подготовки выпускников.
2.Проведение конкурса ориентировано на совершенствование методического обеспечения преподавания иностранного языка в общеобразовательных учреждениях области в рамках реализации областной целевой программы «Иностранный язык (2007-2009гг.)»
Цели и задачи конкурса:
1.
Совершенствование образовательного процесса по иностранным
языкам, создание условий для повышения качества иноязычного
образования обучающихся.
2.
Поиск путей обновления, инновационных подходов в
совершенствовании методической компетенции учителей иностранных
языков.
3.
Распространение лучшего опыта работы учителей иностранных
языков по повышению качества преподавания предмета, интегрированного
преподавания.
4.
Развитие творческого потенциала учителей иностранного языка.
Условия участия в конкурсе.
1. Участниками районного конкурса могут быть учителя иностранных языков и общеобразовательных предметов. Групповые работы не допускаются.
2. Форма участия в конкурсе очно - заочная.
Порядок проведения конкурса.
Конкурс проходит в 2 этапа:
· заочный этап (10 ноября 2009 г. - 17 января 2010 года) проходит в НМО, где члены муниципального жюри отбирают материалы для участия в очном этапе конкурса;

· очный этап (17 января 2010 г. - 12 марта 20108года) (проходит в ОУ района), в котором проводятся уроки, учителей прошедших заочный этап.
Требования к оформлению конкурсных работ
Материалы из опыта работы учителя по интегрированному преподаванию ИЯ и общеобразовательных предметов должны быть представлены в виде разработки интегрированного урока (объём не ограничен), представляющей собой практико-ориентированную работу, в которой на основе анализа собственного опыта автор самостоятельно разрабатывает ход, содержание урока. Все материалы предоставляются на бумажных и электронных носителях (CD-диск). Злоупотребление материалами ресурсов Internet недопустимо. Поощряется использование ИКТ.
Сроки проведения конкурса.
Допущенными к заочному этапу конкурса считаются работы, поступившие в адрес организаторов не позднее 10 ноября 2009 года
Итоги конкурса.
Итоги   конкурса   будут   помещены   на   сайте   управления   образования администрации Грайворонского района в разделе «Новости».
Награды и поощрения
Победители районного этапа награждаются грамотами управления образования администрации Грайворонского района, участники дипломами призера и участника конкурса.
Приложение № 2

к приказу управления
образования администрации
Грайворонского района
«02»   сентября 2009 г. № 421
Жюри районного конкурса
учителей иностранных языков «Интегрированный урок ИЯ»
	Косилова А. С.
	начальник научно-методического отдела управления образования

	Василенко Т.И.
	методист научно-методического отдела управления образования

	Линник Л.А.
	руководитель районного методического объединения

	Леденева Т.Г.
	руководитель муниципального центра по иноязычному образованию

	Мирошниченко Р.С.
	руководитель муниципального центра по иноязычному образованию

	Лагода Н.В.
	руководитель творческой группы по интегрированному обучению ИЯ